
ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
8 DE MARÇO DE 2022

14

  Publicidade Legal

Edição impressa produzida pelo jornal 
Tribuna Independente com circulação 
diária em bancas e assinantes. A 
autenticação deste documento pode ser 
conferido através do QR CODE ao lado no 
site: https://tribunaindependente.com.br

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022, no dia 22/03/2022 às 08:30hrs, 
objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus 
Anexos.
Outras informações e os editais, no site  ou na sede da www.licitacoes-e.com.br
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 

O Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Federal no Estado de Alagoas - 
SINTSEP-AL, CNPJ nº24.472.086/0001-13 convoca todos os seus associados para uma 
ASSEMBLEIA GERAL , que será realizada no dia 18 de março (sexta feira), com primeira 
chamada as 09h30m e segunda chamada às 10h00m, no auditório do IFAL (antiga CEFET) sito 
a Avenida do Ferroviário ,530 – Centro – Maceió -AL (esquina com a rua Barão de Atalaia).
PAUTA:
• FORMAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL QUE IRÁ CONDUZIR A ELEIÇÃO  
SINDICAL  PARA O QUADRIENIO  2022/2026. 

Maceió-AL, 07 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE TRAIPU                                     
REAVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará 
licitação conforme resumo abaixo: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. 
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM. ONDE SE LÊ: DATA E HORA: 09 de março de 2022 às 
09h00min. LEIA-SE: DATA E HORA: 10 de março de 2022 às 10h00min. LOCAL: Sistema 
Eletrônico BNC - Bolsa Nacional de Compras, através do site https://bnccompras.com. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE TRAIPU/AL. O edital 
encontra-se a disposição dos interessados através do site https://bnc.org.br/editais/.  Demais 
dúvidas e esclarecimentos, contatar através do e-mail comprascpltraipu@gmail.com.
Traipu-AL, 07 de março de 2022.
Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGRES, 
inscrita no CNPJ Nº 08.992.184/0001-25, localizada na Sítio Areia Branca, Nº S/N, Zona Rural, 
Olho d'Água das Flores/AL. Torna público que requereu ao IMA/AL a renovação de sua Licença 
Operação para atividade de Disposição final de rejeitos urbanos em aterros sanitários.

FABIANA CANDIDO DOS SANTOS, portadora do CPF 073.558.644-67, torna público 

que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL), a Autorização para 

Transporte de Produtos Perigosos (ATPP) para o seu empreendimento. 

MAXI POSTO VIII LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ: 24.772.262/0001-
32, com firma estabelecida na Av. Fernandes Lima, 2202, Gruta de Lourdes, Maceió - Alagoas torna 
público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação de 
acordo com as leis ambientais vigentes.

AUTO POSTO VELOZ LTDA-EPP, firma estabelecida na Av. Menino Marcelo, nº 4420, Antares, 
Maceió/AL, CEP: 57.083-410, inscrita no CNPJ: 17.336.019/0001-06, com ramo de atividade 
revenda varejista de combustíveis, torna público que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a 
renovação da licença de operação conforme a legislação ambiental vigente.

 CDG COMBUSTÍVEIS LTDA- AUTO POSTO STELLA MARIS, firma estabelecida na Av. 
Álvoro Otacílio, nº 4.187, Jatiuca, Maceió/AL, CEP: 57.035-180, inscrita no CNPJ: 
02.488.031/0001-69, com ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, torna público que 
requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a renovação da licença de operação conforme a 
legislação ambiental vigente.

MARTA CRISTINA SOBRAL- POSTO LUAR DO FRANCÊS, firma estabelecida na Rod. 
Divaldo Suruagy, s/nº,  Al 215, Km 12, Marechal Deodoro/AL, CEP: 57.160-000, inscrita no 
CNPJ:00.404.850/0002-36, com ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, torna público 
que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a renovação da licença de operação conforme a 
legislação ambiental vigente.

 DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS CONFIANÇA LTDA- POSTO GRANDE RIO II, firma 
estabelecida na Lot. Barão de penedo, nº 133, Santa Luzia, Penedo/AL, CEP: 57.200-000, inscrita no 
CNPJ: 12.396.339/0005-61, com ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, torna público 
que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a  autorização de reforma  geral e instalação de 
mais um tanque conforme a legislação ambiental vigente.

HOT GAS LTDA, Situado na Av. João Fernandes Vieira, Nº 18, Centro, Campo Alegre/AL, CEP: 
57.250-000, CNPJ: 30.206.301/0002-18, Atividade: Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo 
(GLP), Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a Renovação da Licença 
de Operação de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

J H O BORGES - EPP (AUTO POSTO TURMALINA), Situado na Rod. BR 316, KM 136, Mata 
Burro, Estrela de Alagoas/AL, CEP: 57.625-000, CNPJ: 29.689.769/0001-40, Atividade: Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores Torna público que requereu do Instituto do Meio , 
Ambiente IMA/AL a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO de acordo com as Leis 
Ambientais Vigentes.

MASCARENHAS AUTO POSTOS LTDA (POSTO JARDINS II), Situado na Av. Fernandes 
Lima, Nº 195, Farol, Maceió/AL, CEP: 57.055-000, CNPJ: 08.613.838/0004-05, Atividade: Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores Torna público que requereu do Instituto do Meio , 
Ambiente IMA/AL a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO de acordo com as Leis 
Ambientais Vigentes.

A TAMO JUNTO ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ: 14.416.933/0001-79, 
localizada na Rua Jangadeiros Alagoanos, número 792, Pajuçara, Maceió/AL, enquadrada 
em Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas, torna público que 
requereu do Instituto de Meio Ambiente – IMA/AL a Renovação da Licença de Operação, 
para o espaço denominado Santuário, localizado em Rua do Marceneiro, Distrito do 
Marceneiro, Passo de Camaragibe/AL

IRMAS PAULINO LTDA, CNPJ: 44.733.340/0001-05, ENDEREÇO: R ENEAS 
IZIDORO DE LEMOS, N° 72, CENTRO, CAJUEIRO - AL, torna público que 
requereu ao IMA/AL, a (ATPP Autorização para Transporte de Produtos 
Per igosos ) , para ,COMERCIO VAREJISTA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
P E T R Ó L E O ( G L P ) L O C A L :   R  E N E A S I Z I D O R O D E L E M O S ,  N ° 
72,CENTRO,CAJUEIRO-AL. Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou 
não foi determinado estudo de impacto ambiental.

ANDREA A. VIEIRA E SOUZA POUSADA, inscrito no CNPJ nº 30.662.642/0001-
17, Situado na Rua Tainha, Loteamento Canto do Mar, Barra grande, no município de 
Maragogi – AL, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Maragogi-AL, a Regularização da Licença de Operação para a atividade Hoteleira 
(Pousada Barra Grande). Foi determinado estudo de impacto ambiental (EAS – Estudo 
ambiental Simplificado).

ASR LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA – ME, empresa privada, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 28.959.688/0001-50, neste ato representada por seu diretor Agenor Antonio Silva de 
Novais, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 035.360.0084-96, residente e 
domiciliado nesta Cidade. Torna público que requereu à Secretaria de Desenvolvimento 
Territorial e Meio ambiente – SEDET, a licença ambiental prévia, do galpão comercial a ser 
construído na Avenida Tancredo Neves, Loteamento Jardim Paulo VI, no bairro Cidade 
Universitária, nesta Cidade.

VALTER LAURINDO DA SILVA - ME, CNPJ: 18.087.781/0001-69, R MANOEL LUCIO 
DE ABREU, 218, CENTRO – OLHO D'AGUA DAS FLORES/AL. CEP: 57.442-000. Torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente – IMA a Renovação da Licença de 
Operação, para atividade de comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP).

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO NOS 
ESTADOS DE ALAGOAS, SERGIPE E BAHIA - SICOOB LESTE

CNPJ: 02.493.000/0001-04    -    NIRE: 27400001198

Pré-Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária
(PA's Jaraguá/Jatiúca, Farol e Cidade Universidade, 

em Maceió/AL)

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de 
Economia e Crédito Mútuo nos Estados de Alagoas, Sergipe e 
Bahia - Sicoob Leste, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, convoca os 2.565 (dois mil quinhentos e 
sessenta e cinco) associados dos Pontos de Atendimentos em  
Maceió/AL, em condições de votar, para se reunirem em Pré-
Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária, a ser realizada no   
dia 07 de abril de 2022 às 17h00, com a presença de 2/3 (dois    
terços)  dos associados, em primeira convocação; às 18h00, com 
a presença de metade mais um dos associados, em segunda 
convocação; ou às 19h00, com a presença de no mínimo 10 (dez) 
dos associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os 
seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia:

Pré-Assembleia Geral Extraordinária

1.    Ampla Reforma do Estatuto Social.

Pré-Assembleia Geral Ordinária

1. Prestação das contas do exercício de 2021;
2. Destinação do resultado do exercício 2021;
3. Fixação do valor das cédulas de presença, honorários, 

benefícios e gratificações dos membros do Conselho de 
Administração, Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal;

4. Eleição dos membros do Conselho Fiscal, com prazo de 
mandato de 03 (três) anos, sendo a partir da AGO/2022 até a 
posse de seus substitutos eleitos na AGO/2025.

As Pré-Assembleias Gerais ocorrerão de forma DIGITAL, 
transmitida da sede do Sicoob Leste, situada à Rua Sá e 
Albuquerque, nº 792 - Jaraguá – Maceió/AL – CEP: 57.022-180, 
por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas 
lojas virtuais Apple Store e Google Play e por meio do Moob Web 
disponível em , https://www.sicoob.com.br/web/moobweb
acessível a todos os associados, que poderão participar e votar. 
Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no 
site https://www.sicoob.com.br/web/sicoobleste/relatorios

Maceió/AL, 23 de fevereiro de 2022.

Nivaldo do Nascimento

Presidente

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO NOS 
ESTADOS DE ALAGOAS, SERGIPE E BAHIA - SICOOB LESTE

CNPJ: 02.493.000/0001-04     -     NIRE: 27400001198

Pré-Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária
(PA ARAPIRACA)

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de 
Economia e Crédito Mútuo nos Estados de Alagoas, Sergipe e 
Bahia - Sicoob Leste, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, convoca os 517 (quinhentos  e dezessete) 
associados dos Pontos de Atendimentos em Arapiraca/AL, em  
condições de votar, para se reunirem em Pré-Assembleia Geral 
Extraordinária e Ordinária, a ser realizada no dia 07 de abril de   
2022 às 17h00, com a presença de 2/3 (dois terços)  dos   
associados, em primeira convocação; às 18h00, com a presença 
de metade mais um dos associados, em segunda convocação; ou 
às 19h00, com a presença de no mínimo 10 (dez) dos associados, 
em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes 
assuntos, que compõem a ordem do dia:

Pré-Assembleia Geral Extraordinária

1.       Ampla Reforma do Estatuto Social.

Pré-Assembleia Geral Ordinária

1.    Prestação das contas do exercício de 2021;
2.    Destinação do resultado do exercício 2021;
3.  Fixação do valor das cédulas de presença, honorários,  

benefícios e gratificações dos membros do Conselho de 
Administração, Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal;

4.  Eleição dos membros do Conselho Fiscal, com prazo de 
mandato de 03 (três) anos, sendo a partir da AGO/2022 até a 
posse de seus substitutos eleitos na AGO/2025.

As Pré-Assembleias Gerais ocorrerão de forma DIGITAL, 
transmitida da sede do Sicoob Leste, situada à Rua Sá e 
Albuquerque, nº 792 - Jaraguá – Maceió/AL – CEP: 57.022-180, 
por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas 
lojas virtuais Apple Store e Google Play e por meio do Moob Web 
disponível em , https://www.sicoob.com.br/web/moobweb
acessível a todos os associados, que poderão participar e votar. 
Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no 
site https://www.sicoob.com.br/web/sicoobleste/relatorios

Maceió/AL, 23 de fevereiro de 2021.

Nivaldo do Nascimento

Presidente

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO NOS 

ESTADOS DE ALAGOAS, SERGIPE E BAHIA - SICOOB LESTE     
CNPJ: 02.493.000/0001-04      -      NIRE: 27400001198

Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de 
Economia e Crédito Mútuo nos Estados de Alagoas, Sergipe e 
Bahia - Sicoob Leste, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, convoca os 16 (dezesseis) delegados, em  
condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária e Ordinária, a ser realizada no dia 28 de abril de 
2022 às 17h00, com a presença de 2/3 (dois terços)  dos   
delegados, em primeira convocação; às 18h00, com a presença 
de metade mais um dos delegados, em segunda convocação; ou 
às 19h00, com a presença de no mínimo 10 (dez) dos delegados, 
em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes 
assuntos, que compõem a ordem do dia:

Assembleia Geral Extraordinária

1.   Ampla Reforma do Estatuto Social.

Assembleia Geral Ordinária

1. Prestação das contas do exercício de 2021;
2. Destinação do resultado do exercício 2021;
3. Fixação do valor das cédulas de presença, honorários, 

benefícios e gratificações dos membros do Conselho de 
Administração, Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal;

4. Eleição dos membros do Conselho Fiscal, com prazo de 
mandato de 03 (três) anos, sendo a partir da AGO/2022 até a 
posse de seus substitutos eleitos na AGO/2025

As Assembleias Gerais ocorrerão de forma DIGITAL, transmitida 
da sede do Sicoob Leste, situada à Rua Sá e Albuquerque, nº 792 
- Jaraguá – Maceió/AL – CEP: 57.022-180  por meio do aplicativo ,
Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple 
Store e Google Play e por meio do Moob Web disponível em 
https://www.sicoob.com.br/web/moobweb, acessível a todos os 
associados, que poderão participar e votar. Essa e outras 
informações podem ser obtidas detalhadamente no site 
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobleste/relatorios

Maceió/AL, 23 de fevereiro de 2022.

Nivaldo do Nascimento

Presidente


	EnvelopeID_ddfd59b0-4305-4425-b42b-3dd733584823: DocuSign Envelope ID: 63290698-6057-465C-A989-43967626AE4A
		2022-03-07T18:01:43-0800




